                                                                                                                             



КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

                       _____26____сесія____VІІ___скликання

РІШЕННЯ

31.08.2018   №1182-26/VІІ
Про затвердження статуту комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради 
(в новій редакції)
На підставі рішення Кам’янської міської ради від 17.11.2017               №905-20/VІІ «Про створення комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради, керуючись Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:


1. Затвердити статут комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради в новій редакції (додається).

2. Уповноважити заступника міського голови за напрямом діяльності підписати статут комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради в новій редакції.

3.  Уповноважити керівника комунального закладу «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради надати державному реєстратору відділу державної реєстрації міської ради документи для проведення державної реєстрації відповідних змін до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.
4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент 
з гуманітарних питань міської ради (Онищенко), координацію – на заступника міського голови за напрямом діяльності, контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань (Гурська).

Міський голова






    А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток

до рішення міської ради

31.08.2018   №1182-26/VІІ
СТАТУТ

Комунального закладу 

«ІНКЛЮЗИВНО-РЕСУРСНИЙ Центр «НАДІя»

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 (в новій редакції)

Стаття 1

ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради (далі – центр) є комунальним унітарним закладом освіти, створеним відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інших законодавчих актів України.

 1.2. Засновником центру є територіальна громада м. Кам’янського в особі Кам’янської міської ради (відомості про засновника: Кам’янська міська рада, код ЄДРПОУ - 24604168, місцезнаходження: 51931, Дніпропетровська область, м. Кам’янське, майдан Петра Калнишевського, 2) (далі – засновник).

1.3. Найменування центру.

1.4. Центр може використовувати як повну, так і скорочену назву:

· повна назва  – комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр «Надія» Кам’янської міської ради;

· скорочена назва – ІРЦ «Надія».

1.5. Місце знаходження центру: 

вулиця 9 Травня, 5-А,

м. Кам’янське

Дніпропетровська область

51933

1.6. Центр є юридичною особою. Центр набуває права та обов’язки юридичної особи з дня його державної реєстрації в установленому законом порядку.

1.7. Центр має самостійний баланс, розрахункові (поточні) та реєстраційні рахунки у банківських установах, круглу печатку та штамп зі своєю повною назвою, інші печатки та бланки зі своїм найменуванням та інші реквізити. 

1.8. У своїй діяльності центр керується Конституцією України, Конвенцією про права осіб з інвалідністю, законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», Положенням про  інклюзивно-ресурсний центр, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 року №545, нормативно-правовими актами 
2

Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти і науки України, актами органів місцевого самоврядування та цим Статутом. 

1.9. Центр провадить діяльність з урахуванням таких принципів, як повага та сприйняття індивідуальних особливостей дітей, дотримання найкращих інтересів дитини, недопущення дискримінації та порушення прав дитини, конфіденційність, доступність освітніх послуг з раннього віку, міжвідомча співпраця.

1.10. Центр не відповідає за зобов’язаннями засновника, а засновник не відповідає за зобов’язаннями центру, крім випадків, встановлених законодавством. 

Стаття 2

МЕТА ТА ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ

2.1. Центр створюється з метою забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами віком від 2 до 18 років на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, в тому числі у професійно-технічних навчальних закладах, шляхом проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини (далі - комплексна оцінка), надання психолого-педагогічної допомоги та забезпечення системного кваліфікованого супроводження (крім вихованців дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, учнів спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів). 

2.2. Предметом діяльності центру є:

2.2.1. Проведення комплексної оцінки з метою визначення особливих освітніх потреб дитини, в тому числі коефіцієнта її інтелекту, розроблення рекомендацій щодо програми навчання, особливостей організації психолого-педагогічної допомоги відповідно до потенційних можливостей психофізичного розвитку дитини.

2.2.2. Надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладах (не відвідують навчальні заклади), здобувають повну загальну середню освіту у професійно-технічних навчальних закладах та не отримують відповідної допомоги.

2.2.3. Ведення реєстру дітей, які пройшли комплексну оцінку і перебувають на обліку в центрі, за згодою батьків (одного з батьків) або законних представників на обробку персональних даних неповнолітньої дитини.

2.2.4. Ведення реєстру навчальних закладів, реабілітаційних установ системи охорони здоров’я, соціального захисту та громадських об’єднань, а також реєстру фахівців, які надають психолого-педагогічну допомогу дітям з особливими освітніми потребами, у тому числі фахівців дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), навчально-реабілітаційних центрів, 
3

громадських об’єднань, за згодою фахівців, які надають психолого-педагогічну допомогу дітям з особливими освітніми потребами.

2.2.5. Надання консультацій та взаємодія з педагогічними працівниками дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів з питань організації інклюзивного навчання.

2.2.6. Надання методичної допомоги педагогічним працівникам дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів, батькам (одному з батьків) або законним представникам дітей з особливими освітніми потребами щодо особливостей організації надання психолого-педагогічної допомоги таким дітям.

2.2.7. Взаємодія з педагогічними працівниками дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів щодо виконання рекомендацій, зазначених у висновку центру, проведення оцінки розвитку дитини з особливими освітніми потребами.

2.2.8. Надання консультацій батькам (одному з батьків) або законним представникам дітей з особливими освітніми потребами стосовно мережі дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів для здобуття повної загальної середньої освіти, наявних освітніх, медичних, соціальних ресурсів для надання допомоги  таким дітям.

2.2.9. Надання консультативно-психологічної допомоги батькам (одному з батьків) або законним представникам дітей з особливими освітніми потребами у формуванні позитивної мотивації щодо розвитку таких дітей.

2.2.10. Провадження інформаційно-просвітницької діяльності шляхом проведення конференцій, семінарів, засідань за круглим столом, тренінгів, майстер-класів з питань організації надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами.

2.2.11. Взаємодія з місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, навчальними закладами, закладами охорони здоров’я, закладами соціального захисту, службами у справах дітей, громадськими об’єднаннями щодо виявлення та надання своєчасної психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами починаючи з раннього віку в разі потреби із залученням відповідних спеціалістів.

2.2.12. Інші функції, що випливають з покладених на центр завдань.

2.3. З метою якісного виконання покладених завдань центр зобов’язаний:

2.3.1. У разі виявлення складних життєвих обставин та/або ризику для життя і здоров’я дитини невідкладно інформувати службу у справах дітей за місцем проживання дитини, територіальний підрозділ Національної поліції.

4

2.3.2. Вносити пропозиції засновнику, відповідному структурному підрозділу з питань діяльності центру, ресурсному центру щодо удосконалення діяльності центру, розвитку послуг для дітей з особливими освітніми потребами.

2.3.3. Залучати у разі потреби додаткових фахівців, у тому числі медичних працівників, працівників соціальних служб, фахівців інших центрів, працівників дошкільних навчальних закладів (ясел-садків) компенсуючого типу, спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів), навчально-реабілітаційних центрів, для проведення комплексної оцінки.

Стаття 3

                                    ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

ТА КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

3.1. Штатний розпис центру затверджується засновником. 

3.2. Режим роботи центру:

- п’ятиденний робочий тиждень з 8-00 до 17-00 у понеділок-четвер та з 8-00 до 16-00 – у п’ятницю;

-  перерва на обід з 12-00 до 12-45 у понеділок-четвер та з 12-00 до 13-00    – у п’ятницю;

- вихідні дні: субота, неділя. 

3.3. Режим роботи та штатний розпис центру підлягає погодженню з відповідним структурним підрозділом з питань діяльності центру. 

3.4. Керівництво діяльністю центру здійснює директор, який призначається на посаду строком на три роки на конкурсній основі та звільняється з посади засновником за погодженням з відповідним структурним підрозділом з питань діяльності центру. На посаду директора центру призначаються педагогічні працівники, які мають вищу освіту не нижче ступеня магістра або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста за спеціальністю «Спеціальна освіта», «Корекційна освіта», «Дефектологія», «Психологія» та стаж роботи не менше п’яти років за фахом.

3.5. Директор центру:

3.5.1. Планує та організовує роботу центру, видає відповідно до компетенції накази, контролює їх виконання, затверджує посадові інструкції фахівців центру.

3.5.2. Призначає на посади фахівців центру на конкурсній основі та звільняє їх з посад відповідно до законодавства, затверджує їх посадові інструкції.

3.5.3. Створює належні умови для продуктивної праці фахівців центру, підвищення їх фахового і кваліфікаційного рівня, впровадження сучасних методик проведення психолого-педагогічної оцінки, новітніх технологій 
5

надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами.

3.5.4. Розпоряджається за погодженням із засновником в установленому порядку майном центру та його коштами, затверджує кошторис, укладає цивільно-правові угоди, забезпечує ефективність використання фінансових та матеріальних ресурсів центру.

3.5.5. Забезпечує охорону праці, дотримання законності у діяльності центру.

3.5.6. Представляє центр у відносинах з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями;

3.5.7. Подає засновнику річний звіт про діяльність центру.

3.6. Діяльність центру забезпечують педагогічні працівники, які мають вищу освіту за спеціальністю «Спеціальна освіта», «Корекційна освіта», «Дефектологія», «Психологія» за спеціалізацією логопеда, сурдопедагога, олігофренопедагога, тифлопедагога, а також практичні психологи, вчителі лікувальної фізкультури, медична сестра та бухгалтер.

3.7. На посади педагогічних працівників центру призначаються особи, які мають вищу педагогічну (психологічну) освіту не нижче ступеня магістра або освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліст, при цьому не менше 60 відсотків яких повинні мати стаж роботи три роки за фахом.

3.8. Призначення на посади педагогічних працівників центру здійснюється на конкурсній основі у порядку, визначеному засновником.

3.9. Обов’язки фахівців центру визначаються відповідно до законодавства та посадових інструкцій.

3.10. Для організації та обліку роботи фахівці центру ведуть документацію в електронному вигляді, зокрема:

- річний план роботи центру;

- річний план роботи фахівців центру;

- щотижневі графіки роботи центру та фахівців центру;

- звіти фахівців центру про результати надання психолого-педагогічної допомоги дітям з особливими освітніми потребами;

- журнал обліку заяв; 

- журнал обліку висновків про комплексну оцінку;

- журнал обліку консультацій;

- особові справи дітей, які пройшли комплексну оцінку.

6
3.11. Посади директора та фахівців центру прирівнюються до посад педагогічних працівників спеціальних загальноосвітніх шкіл (шкіл-інтернатів) згідно з переліком педагогічних посад.

3.12. Педагогічне навантаження фахівців центру, які надають психолого-педагогічну допомогу дітям з особливими освітніми потребами, становить 18 годин на тиждень для безпосередньої роботи з такими дітьми, що становить ставку заробітної плати (посадовий оклад). Крім того, фахівці центру провадять інші види діяльності, зокрема надають консультації батькам (одному з батьків) або законним представникам, педагогічним працівникам, які беруть участь в інклюзивному навчанні.

3.13. Гранична чисельність фахівців центру становить 12 осіб. 

3.14. Для надання психолого-педагогічної допомоги в центрі вводяться такі посади:

- вчителя-логопеда з розрахунку одна штатна одиниця на 25-30 дітей з порушеннями мовлення або 15-20 дітей з тяжкими порушеннями мовлення, або 15 дітей дошкільного віку з фонетико-фонематичним недорозвиненням мовлення, або 12 дітей дошкільного віку з тяжкими порушеннями мовлення;

- вчителя-дефектолога з розрахунку одна штатна одиниця на 12-15 дітей з порушеннями слуху/зору/інтелектуального розвитку;

- практичного психолога з розрахунку одна штатна одиниця на 12-15 дітей, які мають порушення емоційно-вольової сфери/пізнавальних процесів;

- вчителя лікувальної фізкультури з розрахунку одна штатна одиниця на 12-15 дітей, які мають порушення опорно-рухового апарату.

3.15. Кількісний склад фахівців центру визначається з урахуванням потреб адміністративно-територіальної одиниці, територіальних особливостей, кількості дітей з особливими освітніми потребами. У разі потреби можуть бути введені додаткові штатні одиниці, у тому числі у разі, коли кількість дітей, які проживають на території об’єднаної територіальної громади (району), перевищує 7 тис., центр додатково залучає необхідних фахівців залежно від кількості виявлених дітей відповідної нозології, які потребують надання психолого-педагогічної допомоги. 

3.16. У разі потреби центр може залучати додаткових фахівців шляхом укладення цивільно-правових угод відповідно до запитів з оплатою за фактично відпрацьований час.

3.17. З метою врегулювання виробничих, трудових, соціально-економічних відносин і узгодження інтересів між трудовим колективом центру, власником та уповноваженим ним органом укладається колективний договір.  

7
3.18. Право укладення колективного договору від імені власника та уповноваженого ним органу надається директору центру, а від імені трудового колективу – голові профспілкового комітету або іншій уповноваженій особі.

                                                       Стаття 4
УПРАВЛІННЯ ДІЯЛЬНІСТЮ 
4. Управління діяльністю здійснюють:
4.1. Органи місцевого самоврядування - Кам’янська міська рада та її виконавчі органи, які в межах своєї компетенції:

· Утворюють, реорганізовують та ліквідовують центр, затверджують та змінюють його склад, графік роботи, організовують та проводять конкурси на зайняття посади директора центру.

· Призначають на посаду та звільняють з посади директора центру.

· Заслуховують звіт про діяльність центру.

· Залучають необхідних фахівців для надання психолого-педагогічної допомоги шляхом укладення цивільно-правових угод відповідно до запитів центру.

· Забезпечують створення матеріально-технічних умов, необхідних для функціонування центру та організації інклюзивного навчання.

· Проводять моніторинг виконання рекомендацій центру підпорядкованими їм навчальними закладами.

4.1.2. Директор центру, повноваження якого визначені п.3.5. Статуту.

4.1.3. Структурний підрозділ з питань інклюзивної освіти та діяльності інклюзивно-ресурсних центрів департаменту загальної середньої та дошкільної освіти МОН, структурні підрозділи з питань діяльності центру, інститут спеціальної педагогіки Національної академії педагогічних наук, ресурсні центри, повноваження яких визначені п.54-57  Положення про  інклюзивно-ресурсний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2017 року №545. 

Стаття 5

МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНА БАЗА ТА ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ
5.1. Матеріально-технічна база центру включає будівлі, споруди, приміщення, землю, комунікації, обладнання, транспортні засоби, інші матеріальні цінності, вартість яких відображена у балансі.

5.2. Майно, закріплене за центром, належить йому на праві оперативного управління та не може бути вилученим, якщо інше не передбачено законодавством.

8
5.3. Фінансування центру здійснюється засновником відповідно до законодавства.

5.4. Фінансово-господарська діяльність центру провадиться відповідно до бюджетного законодавства, законодавства про освіту та інших нормативно-правових актів.

5.5. Джерелами фінансування центра є кошти засновника, благодійні внески юридичних та фізичних осіб, інші джерела, не заборонені законодавством.

Стаття 6

ОХОРОНА ПРАЦІ ТА ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА

6.1. Центр зобов’язаний додержуватись вимог Закону України «Про охорону праці», норм та правил додержання техніки безпеки, пожежної безпеки, норм санітарії, створювати сприятливі умови праці, проводити роботу щодо соціального страхування працівників центру від нещасних випадків на виробництві і профзахворювань.

6.2. Центр забезпечує відповідний нагляд за роботою своїх працівників, вживає залежно від розміру та характеру їх діяльності організаційні заходи з безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, проводить необхідний інструктаж та підготовку, враховуючи функції та властивості різних категорій працівників.

6.3. Центр несе відповідальність згідно з чинним законодавством за шкоду, заподіяну працівникові каліцтвом або іншими ушкодженнями здоров’я, пов’язаними з виконанням ними трудових обов’язків.

6.4. Центр забезпечує реалізацію заходів пожежної безпеки згідно з Кодексом цивільного захисту України.
Стаття 7

ВІЙСЬКОВИЙ ОБЛІК ТА ЦИВІЛЬНА ОБОРОНА

7.1. Центр здійснює військовий облік та мобілізаційні заходи відповідно до законодавства України.

7.2. Заходи з цивільної оборони організовуються та проводяться на підставі Кодексу цивільного захисту України, законів України, розпорядчих актів Кабінету Міністрів України та органів місцевого самоврядування.

Стаття 8

ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН ТА ДОПОВНЕНЬ ДО СТАТУТУ 

8.1. Внесення змін та доповнень до Статуту здійснюється за рішенням Засновника або уповноваженого ним органу.

8.2. Затверджені зміни та доповнення до Статуту підлягають державній реєстрації у встановленому законом порядку.

9

Стаття 9
ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

9.1. Діяльність центру припиняється в результаті його реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації.

9.2. Рішення про реорганізацію або ліквідацію центру приймається засновником. Припинення діяльності центру здійснюється комісією з припинення (комісією з реорганізації, ліквідаційною комісією), утвореною в установленому законодавством порядку.

9.3. Під час реорганізації центру його права та обов’язки переходять до правонаступника, що визначається засновником.

9.4. Центр, що є юридичною особою, вважається реорганізованим (ліквідованим) з дня внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відповідного запису в установленому порядку.

Секретар міської ради                                                            О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

Директор департаменту 

з гуманітарних питань міської ради




Т.Я.Онищенко
